TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1250/GSQL-GQ3
V/v vận chuyển quá cảnh quặng sắt Việt - Lào
	Hà Nội, ngày 11 tháng 12 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty CP Vận tải 1 TRACO.
(Đ/c số 45 Đinh Tiên Hoàng - TP Hải Phòng)

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1104/CV-2013 ngày 03/11/2009 của Công ty CP Vận tải 1 TRACO về việc nêu tại trích yếu, về vấn đề này, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1) Căn cứ Điều 242 Luật Thương mại, đề nghị Công ty liên hệ với Bộ Công Thương để được hướng dẫn cụ thể về chính sách đối với hàng hóa quá cảnh là quặng sắt;

2) Căn cứ Điều 243 Luật Thương mại, Điều 6 Thông tư số 22/2009/TT-BCT ngày 04 tháng 08 năm 2009 của Bộ Công Thương quy định về quá cảnh hàng hóa của nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào qua lãnh thổ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, cửa khẩu Chiềng Khương - tỉnh Sơn La không thuộc các cặp cửa khẩu hàng hóa quá cảnh được phép qua.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty CP Vận tải 1 TRACO biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c PTCT Vũ Ngọc Anh (để b/c);
- Lưu: VT, GQ3 (02b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Anh Tuấn